
15 
14.–16. března 2011 | Harrachov | hotel Sklář

15. vědecké zasedání 
MR sekce ČRS

MR_sekce_2011_program_02.indd   1 7.3.2011   15:05:32



Úvodní slovo15. vědecké zasedání MR sekce ČRS

Milé kolegyně a vážení kolegové, 

na úvod mi dovolte připomenout, že čas letí. Nic nového, ani 
překvapivého, ale přeci jen ve vztahu k našemu setkání za zmínku stojící. 
Ono totiž 15 let je například pro želvu věk útlé mladosti, pro psa již podzim 
života a pro nás? To jsme se setkali již patnáctkrát? Ani se tomu nechce 
věřit. Vzpomínáte na první setkání ve Strážnici, poté několik setkání IKEMu, 
Harrachov, Pec pod Sněžkou a poté opět Harrachov? No, utíká to, opravdu, 
ale asi bychom neměli vzpomínat, ale hledět dopředu.

Určitě bychom však měli vzpomenout a uctít památku MUDr. Davida 
Horáka. David nás opustil na sklonku loňského roku a to velmi brzy. I proto 
jsme mu věnovali první přednášku, kterou bychom takto vždy vzpomněli 
na jeho optimismus a nadšení pro MR zobrazování.

Letos se uvidíme již podruhé v novém prostředí hotelu Sklář. Věřím, 
že se vám bude líbit a i počasí nám bude přát, abychom mohli smísit nové 
poznatky ze setkání s takřka již jarním vzduchem a tím si je nesmazatelně 
uložit do centrálního nervového systému.

Přeji vám klid a pohodu v průběhu setkání i po něm.

 doc. MUDr. Marek Mechl, PhD., MBA
 předseda Radiologické společnosti ČLS JEP 

pořadatel ...............................  MR sekce ČRS a Radiologická klinika  
FN Brno-Bohunice

generální sponzor ............  Bayer HealthCare

termín ......................................  14.–16. března 2011

místo ........................................  Harrachov, Hotel Sklář

vedoucí zasedání ..............  MUDr. Marek Mechl, PhD., MBA 
Radiologická klinika FN Brno – Bohunice 
tel.: 602 521 683, e-mail: marek@mechl.cz

koordinátor akce ...............  Ing. Josef Tramba, tel.: 604 222 361, 
e-mail: josef.tramba@bayer.com

organizační zajištění .......  Jana Řehořová, Contour s.r.o. 
tel.: 602 386 684, e-mail: contour@volny.cz

MR_sekce_2011_program_02.indd   2-3 7.3.2011   15:05:33



J. Balák
J. Bučil
J. Duda
G. Gyüre
P. Hanzlíková
V. Herynek
D. Jirák
J. Kastner
M. Keřkovský
J. Lisý
M. Mechl
Z. Ryznarová
A. Šprláková-Puková
J. Tintěra
J. Vymazal
J. Žižka

Pondělí 14. 3. 2011Program

14.00 –18.00   Příjezd a registrace účastníků

Přednáška Davida Horáka
18.00 –19.00   MR a CT perfúze u akutní ischémie: 

současný pohled na problematiku
J. Vymazal 

19.00 – 24.00 Společenský večer

Seznam přednášejících

MR_sekce_2011_program_02.indd   4-5 7.3.2011   15:05:34



07.30 – 08.30  Snídaně

08.30 – 08.45  Zahájení setkání, zpráva o činnosti MR sekce
M. Mechl, J. Žižka, J. Tintěra, J. Vymazal, J. Klzo

08.45 –12.00 Blok I. 
08.45 – 09.05  Funkční topologie sluchového kortexu: pilotní fMRI studie 

J. Tintěra, M. Jílek, I. Ibrahim, J. Syka
09.05 – 09.20  MR obraz při Erdheim-Chesterově chorobě – kazuistika 

s extraskeletálními projevy – postižením mozku
A. Šprláková-Puková, A. Štouračová, 
M. Keřkovský, M. Mechl, Z. Adam

09.20 – 09.40  Změny v bazálních gangliích pacientů 
v dlouhodobém horizontu po transplantaci jater 
V. Herynek, D. Wagnerová, I. Hejlová, M. Dezortová, M. Hájek

09.40 –10.00  Abnormality bílé hmoty motorické 
sítě u pacientů se schizofrenií
M. Keřkovský, T. Kašpárek, P. Bednařík, J. Řehulová, 
A. Šprláková-Puková, M. Mechl

10.00 –10.45  přestávka

10.45 –11.05  Ütöerek, hova a jóistenbe folyik? 
G. Gyüre, J. Duda, Janoušková, Míková

11.05 –11.25  Cyberknife Ostrava 
P. Hanzlíková, J. Chmelová, D. Feltl, J. Cvek

11.25 –11.45  MRI lokte – Kubitální tunel a neuropatie n. ulnaris 
J. Bučil, H. Štěňhová, H. Vondřichová

12.00 –13.30  Oběd

13.30 –18.00  Volný program – samostudium J

Postgraduální přednášky II. – Rizika MR vyšetření
18.00 –19.00  Rizika aplikace paramagnetických kontrastních látek

J. Žižka

20.00 – 22.00  Společenský večer

Úterý 15. 3. 2011

MR_sekce_2011_program_02.indd   6-7 7.3.2011   15:05:35



07.30 – 08.30  snídaně

08.30 –12.00 Blok II.
08.30 – 08.50  MRI u gynekologických vrozených vývojových vad 

J. Lisý, L. Teslík, V. Suchánek, J. Hořejší 
08.50 – 09.10  Tumor malé pánve aneb co jsme 

v dif. dg. neměli, kazuistika 
J. Duda

09.10 – 09.30  Výhody a nevýhody MR prostaty na přístroji 
1,5T a 3T – srovnání výsledků a první 
zkušenosti s použitím endorektální cívky 
Z. Ryznarová, M. Hájek, R. Zachoval, V. Veverková

09.30 – 09.50  Mozkové aktivace během kontrakce 
pánevního dna měřené pomocí fMRI 
J. Tintěra, J. Krhut, P. Holý, R. Zachoval

9.50 –10.30  přestávka

10.30 –10.50  Perioperační MRI u nádorů tureckého sedla
J. Kastner, J. Ferda, P. Vacek, J. Mraček

10.50 –11.10  Metabolické změny v mozku potkanů s lokální 
ischemií léčených neurálními prekurzory 
D. Jirák, K. Turnovcová, N. Kozubenko, P. Jendelová, M. Hájek

11.10 –11.30  Takotsubo kardiomyopatie v MR obraze – 
zkušenosti ze dvou MR pracovišť 
J. Balák, J. Frydrych

12.00  Ukončení setkání

12.00 –13.00  Oběd

Středa 16. 3. 2011

MR_sekce_2011_program_02.indd   8-9 7.3.2011   15:05:36



Důležité informaceNabídka na volný program

místo ..........................................  OREA Vital Hotel Sklář **** 
Harrachov 520, 512 46 Harrachov 
Tel.: +420 481 560 111, Fax: +420 481 560 560 
E-mail: hotel@sklar.oreahotels.cz, Web: www.sklar.cz 
GPS: 50°46‘33.67“N,15°25‘50.84“E

termín ................................... 14.–16. března 2011

registrace .................................  pondělí 14. března 2011, 14.00 –18.00 h

jednací jazyk ..........................čeština, maďarština

audiovizuální technika .... dataprojektor

organizační zajištění .........  Jana Řehořová, Contour s. r. o., tel.: 602 386 684 
Ing. Josef Tramba, Bayer s. r. o., tel.: 604 222 361

Každý účastník obdrží ......abstrakta přednášek

I.  Relaxační služby 
v rámci hotelu

ã Wellness centrum 
 –  bazén o velikosti 12 × 6 m 
 –  whirlpool 
 –  sauna 
 –  parní lázeň 

ã  Relax & Care centrum 
 –  relaxační masáže 
 –  rehabilitační procedury 
 –  relaxační a rehabilitační koupele 
 –  solárium 
 –  kosmetické procedury

ã  Fitness centrum 
ã  tenisová hala, tenisový 

kurt, volejbalové hřiště, 
stolní tenis, kulečník 

ã  půjčovna kol a lyží, úschovna 
kol a lyží, lyžařská škola 

ã  WiFi, PC koutek 
ã  hotelové parkoviště 
ã  posezení s krbem
ã  skibus 

II.  Lyžování:

  Sjezdové a běžecké 
trasy v případě dobrých 
sněhových podmínek

III.  Relaxační služby 
v blízkém okolí:

  Bowling & billiard u centr. 
parkoviště (cca 5 min)

MR_sekce_2011_program_02.indd   10-11 7.3.2011   15:05:37



Partneři

Audioscan s. r. o.
DENT UNIT s. r. o.
Edomed a. s.
GE Medical Systems ČR, s. r. o.
Nycomed s. r. o.
Siemens s. r. o.

MR_sekce_2011_program_02.indd   12 7.3.2011   15:05:38


